
1 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. 

На основу члана 58. Закона о запосленима у 

аутономној покрајини и јединицама локалне 

самоуправе (''Службени гласник РС“, број 

21/2016, 113/2017, 113 - 2017 – др. закон, 

95/2018 и 114/2021), члана 5. Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и 

мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе (''Службени гласник РС“, број 

88/2016, 12/2022, 113/2017- др. закон, 95/2018 – 

др. закон и 86/2019 – др. закон),  члана 4. 

Уредбе о критеријумима за разврставање 

радних места и мерилима за опис радних места 

намештеника у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службени 

гласник РС“, број 88/2016), члана 68. став 1. 

тачка 15. Статута града Јагодине (''Службени 

гласник града Јагодине“, број 23/2018), члана 

29. Одлуке о градским управама града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине“, број 

14/2013, 4 - 1/2014, 5/2014, 7 - 1/2014, 13/2014, 

22/2015, 4/2016, 18/2016, 27/2017, 3/2019 и 

11/2021), и члана 14. Одлуке о Градском 

правобранилаштву града Јагодине (''Службени 

гласник града Јагодине“, број 13/2014), на 

предлог начелника Градске управе за опште, 

скупштинске, нормативне и заједничке 

послове, Градско веће града Јагодине, на 101. 

седници, одржаној дана 30.05.2022. године, по 

хитном поступку,  усвојило је 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ГРАДСКИМ УПРАВАМА, ГРАДСКОМ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВУ, КАБИНЕТУ 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА И СЛУЖБИ 

ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

 
Члан 1. 

 

У Правилнику о организацији и 

систематизацији радних места у градским 

управама, Градском правобранилаштву, 

Кабинету градоначелника и Служби интерне 

ревизије града Јагодине (''Службени гласник 

града Јагодине'', број: 19/2016, 7/2017, 25/2017, 

2/2018, 20/2018, 7/2019, 12/2019, 4/2019, 

17/2019, 19/2019, 23/2019, 1/2020, 23/2020, 

27/2020, 29/2020, 2/2021, 4/2021, 8/2021, 

12/2021, 15/2021 и 5/2022), врше се следеће 

измене и допуне: 

У глави II Делокруг, руковођење и 

систематизација радних места у Градској 

управи за опште, скупштинске, нормативне и 

заједничке послове члан 14. ''Систематизација 

радних места“, мења се и гласи:  

''Правилник садржи радно место на 

положају, извршилачка радна места и радна 

места на којима раде намештеници. 

У Правилнику су систематизована следећа 

радна места: 

 

 

Звање Број радних 

места 

Број 

службеника 
Службеник на 

положају– I група 
1 радно 

место 

1 службеник 

Службеници 

извршиоци 

Број радних 

места 

Број 

службеника 

 ГОДИНА XV БРОЈ 7 ЈАГОДИНА, 30.05.2022.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

2 

 

Самостални 

саветник 

13 14 

Саветник 1 6 

Млађи саветник 13 13 

Сарадник 2 5 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 8 29 

Укупно: 38 радних 

места 

68 

службеника 

   

Намештеници Број радних 

места 

Број 

намештеника 

Прва врста 

радних места 

1 1 

Трећа врста 

радних места 

2 2 

Четврта врста 

радних места 

9 24 

Пета врста 

радних места 

4 23 

Укупно: 16 радних 

места 

50 

намештеника 

 

Укупан број систематизованих радних места у 

Градској управи је 55, а систематизовано 

запослених 119 и то: 

- 1 службеник на положају 

- 68 службеника на извршилачким радним 

местима 

- 50 намештеника. 

 

Члан 2. 

 

У члану 15. у оквиру Одсека за опште 

послове врше се следеће измене: 

У тачки 12. Вођење дела бирачког списка за 

подручје града Јагодине речи: „број 

службеника: 1“, замењују се речима: „број 

службеника: 2. 

У истој тачки у ставу Услови иза речи: 

„правног смера“ додају се речи: „економског 

смера“ и зарез. 

У тачки 13. Вођење дела бирачког списка за 

подручје града Јагодине - оператер речи: „број 

службеника: 1“, замењују се речима: „број 

службеника: 2. 

У тачки 18. Секретар месне заједнице, број 

намештеника  мења се и гласи: „6“. 

У члану 15. у оквиру  Одсека за заједничке 

послове врши се следећа измена: 

У тачки 41. Чистач, број намештеника  мења 

се и гласи: „6“. 

У истој тачки у ставу Услови бришу се речи: 

“у струци“. 

 

Члан  3. 

 

У Глави III Делокруг, руковођење и 

систематизација радних места у Градској управи 

за буџет, финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције члан 22. „Систематизација радних 

места“, мења се и гласи: 

„Правилник садржи радно место на положају, 

извршилачка радна места и радна места на 

којима раде намештеници. 

У Правилнику су систематизована следећа 

радна места: 

 

Звање Број радних 

места 

Број 

службеника 
Службеник на 

положају– I група 
1 радно 

место 

1 службеник 

Службеник на 

положају – II група 

1 радно 

место 
1 службеник 

Службеници - 

извршиоци 

Број радних 

места 

Број 

службеника 

Самостални 

саветник 

6 6 

Саветник 5 6 

Млађи саветник 1 1 

Сарадник 4 7 

Виши референт 5 7 

Укупно: 

21 радна 

места 

27 

службеника 

Намештеници Број радних 

места 

Број 

намештеника 

Четврта група 

радних места 1 1 

Укупно: 

1 радно 

место 

1 

намештеник 

 

Укупан број систематизованих радних места у 

Градској управи је 24, а систематизовано 

запослених 30 и то: 

- 2 службеника на положају 

- 27 службеника на извршилачким радним 

местима 

- 1 намештеник. 

 

 

 

 



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

3 

 

Члан 4. 

          

У члану 22. у оквиру Одсека за буџет, 

финансије и јавне набавке врши се следећа 

измена: 

У тачки 10. Финансијско – административни 

сарадник речи: „број службеника: 1“, замењују 

се речима: „број службеника: 2“. 

          

Члан 5. 

 

У Глави VI Делокруг, руковођење и 

систематизација радних места у Градској управи 

за инспекцијске послове члан 39. 

''Систематизација радних места“, мења се и 

гласи: 

''Правилник садржи радно место на положају 

и извршилачка радна места. 

У Правилнику су систематизована следећа 

радна места: 

 

Звање Број радних 

места 

Број 

службеника 
Службеник на 

положају– I група 
1 радно 

место 

1 

службеник 

Службеници - 

извршиоци 

Број радних 

места 

Број 

службеника 

Самостални 

саветник 

5 8 

Саветник 5 8 

Млађи саветник 4 7 

Сарадник 2 3 

Млађи сарадник 2 2 

Виши референт 5 18 

Укупно: 23 радних 

места 

46 

службеника 

 

Укупан број систематизованих радних места у 

Градској управи је 24, а систематизовано 

запослених 47 и то: 

- 1 службеник на положају 

- 46 службеника на извршилачким радним 

местима.“ 

 

Члан 6. 

 

У Инспекцији за заштиту животне средине 

врше се следеће измене и допуне: 

          У тачки 16. Инспектор за заштиту 

животне средине речи: „број службеника: 1“, 

замењују се речима: „број службеника: 3“. 

          У истој тачки у ставу Услови иза речи: 

„четири године“ додају се речи: „на студијском 

програму – заштита животне средине“ и зарез. 

          У тачки 21. Туристички инспектор речи: 

„број службеника: 1“, замењују се речима: 

„број службеника: 2“.              

                                     

Члан 7. 

 

У Глави VIII Делокруг, руковођење и 

систематизација радних места у Градској управи 

за заштиту животне средине и комуналне 

послове члан 51. „Систематизација радних 

места“, мења се и гласи: 

''Правилник садржи радно место на положају, 

извршилачка радна места и радна места на 

којима раде намештеници. 

У Правилнику су систематизована следећа 

радна места: 

 

Звање Број радних 

места 

Број 

службеника 
Службеник на 

положају– I група 
1 радно 

место 

1 службеник 

Службеници - 

извршиоци 

Број радних 

места 

Број 

службеника 

Самостални 

саветник 

3 3 

Саветник 2 2 

Млађи саветник - - 

Сарадник - - 

Млађи сарадник - - 

Виши референт 2 4 

Укупно: 7 радних 

места 

9 

службеника 

     намештеници Број радних 

места 

   Број 

намештеника 

Четврта врста 

радних места 

2 2 

Пета врста 

радних места 1

                      

2 

1 2 

Укупно:  3 4 

 

Укупан број систематизованих радних места у 

Градској управи је 11 а систематизовано 

запослених 14 и то: 

- 1 службеник на положају 

- 9 службеника на извршилачким радним 

местима 



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

4 

 

- 4 на радним местима намештеника 

 

     Члан 8. 

 

У тачки 9. Портир став Услови мења се и 

гласи: 

''УСЛОВИ: стечено средње образовање у 

трогодишњем или четворогодишњем трајању 

грађевинске струке,  најмање шест месеци 

радног искуства у струци.“ 

 

Члан 9. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 
 

БРОЈ: 110-19/2022-01                                                         

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл. инж. ел. с.р.  

2. 

На основу члана 46 у вези члана 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. Статута града Јагодина 

(„Службени гласник града Јагодина“, бр. 23/18) 

и члана 3. Одлуке о упућивању хуманитарних, 

васпитно-образовних, културно-спортских, 

привредних и других делегација у земљи и 

иностранству („Службени гласник града 

Јагодина“, бр.11/2011), Градско веће града 

Јагодина на 96. седници, одржаној 16.05.2022. 

године, по хитном поступку, доноси  

 

И З М Е Н У     П Р О Г Р А М А 

ПУТОВАЊА ПОЉОПРИВРЕДНИКА, 

ПРИВРЕДНИКА И ОСТАЛИХ КАО И 

ПРИВРЕДНО – ПОЛИТИЧКЕ 

ДЕЛЕГАЦИЈЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ ЗА 

РЕПУБЛИКУ ГРЧКУ 

 

I   У Програму путовања пољопривредника, 

привредника и осталих као и привредно – 

политичке делегације града Јагодине за 

Републику Грчку, бр. 031-207/2022-01 од 

04.05.2022. године мења се у тачки I број 

чланова делегације са 400 на 440. 

II   У тачки IV мења се датум трајања посете 

тако да уместо од 01.06.2022. године до 

05.06.2022. године стоји од 19.05.2022. године 

до 24.05.2022. године. 

III   Ову измену Програма путовања објавити у 

„Службеном гласнику града Јагодине“. 
 

БРОЈ:031-227/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р.  

3. 

На основу члана 46. у вези са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др.закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2022 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018), члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008) и члана 32. Одлуке о управљању 

отпадом („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 5/2021), Градско веће града Јагодине на 97. 

седници одржаној дана 17.05.2022. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 

I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Ценовник 

сакупљања, одвожења и депоновања 

комуналног отпада PWW Jagodina d.o.o. 

Jagodina, бр. 1376 од 11.05.2022. године. 

Саставни део решења је Ценовник из 

претходног става. 

II  Даном почетка примене Ценовника из 

тачке I овог решења престаје да важи Ценовник 

услуга сакупљања, одвожења и депоновања 

смећа PWW Jagodina d.o.o. Jagodina 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

11/2021). 

III Ценовник се примењује од 01.07.2022. 

године. 

IV Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“.  
 

БРОЈ: 38-3/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р.  

 



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

5 

 

 

 

PWW Jagodina doo Jagodina 

UI. Kralja Petra 14, 35000 
Jagodina 

PIB: 105060075, MB: 20304979 

 

 

 

 

 

 

 

 

PWW lagodina doo 

 

  1 -JJ- 7021  

”J а р с d i п а (I) 

 

 

Ц Е Н О В Н И К 

сакупгьаlъа, одвожегьа и депоновагьа комуналног отпада PWW 

Jagodina doo Jagodina 

 
 

 

gp 

Категорија 

потрошача 

 
Јединика 

таере 

Цена без ПДВ-а (дин.) 
 

цена у 

примени са 

ПДВ-ом 
Сакуптъан=е и 

одвоз 

 

e . oнo вa+ьe 
сахуяп•аіъе, одвоз и 

депоиоваіъе 

     

І Граfјани - физичка лица 
     

1  Сакуптьаіъе, одвоз и депоноааіъе комуналног отпада по м2 м2 5,2 2,1 7,3 8,0 

2 Сакуптьаіъе, одвоз и депоноваіъе комуналног отпада по члану домаhинстаа члан 162,0 56,0 218,0 239,8 

3 Сакупгьаіъе, одвоз и депоноваіъе КО из села удагьекости яо Ѕкм по м2 м2 7,6 3,4 11,0 12,1 

4 Сакуптьаі-ье, одвоз и депоноваіъе КО из села удагьености преко Ѕкм по м2 м2 8,9 3,6 12,5 13,8 

II Правна лица      

1 

 

a1 

 

61 

2 

 
 

 

Сакупл>агье, одвоз и депоноваіъе комуналног отпада по м2 

(велики корисници преко 50.000м2) 

Сакуптъа i-ье,одвоз и депоноваіъе комуналног отпада по м2 (средіъи 

корисници пpero 20.000м2) 

Сакуптьа i-ье,одвоз и депоноваіъе КО по м2 (остали корисници) 

Сакуптьаіъе, одвоз и депоновагье КО по м2 за : 

школе; вртиhе; уста но ве... (оп штински буцет) 

Сакуптъа іъе, одвоз и депоноваі-ье КО по м2 за: здравствене уста 

нове, болнице и др. 

 
м2 

 
8,2 

 
1,2 

 
9,4 

 
10,3 

м2 9,5 1,7 11,2 12,3 

м2 11,2 2,6 13,8 15,2 

м2 3,3 0,5 3,8 4,2 

м2 5,4 1,5 6,90 7,6 

III Остали корисници 
   

 

 

 

 

 

 Сакуптъаіъе, одвоз и депоноваіъе комуналног отпада      

А CTP, СЗТР,приватне здрв. установе, апотеке; зубарске 
     

 ординације; оптичарске радн е ...      

a1 Површине до 50 м2 (паушал) месечно 72o,0 305,0 1.025 1.128 

a2 Површине пре ко 50м2 (паушал) месечно 1455,0 595,0 2.050 2.255 

Б Правна лица која се баве угоститетьством...      

61 Површине до 50 м2 (паушал) месечно 1090,0 4s0,0 1.540 1.694 

62 Површине пре ко 50м2 (паушал) месечно 2590,0 1090,0 3.680 4.048 

В Остале приватне радіъе...      

в1 Адвокати, аreнције, кіъижаре, фотограф и (паушал) месечно 720,0 305,0 1.025 1.128 

в2 Забавне играонице, кладмонице (паушал) месечно 1090,0 450,0 1.540 1.694 

Г Бензинске пумпе, штампарије, осигуравајуhа      

г1 друштва и др... (паушал) месечно 2590,0 1090,0 3.680 4.048 

Д Киосци за продају...      

д1 Прехрамбених производа (паушап) месечно 1005,0 420,0 1.425 1.568 



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

6 

 

      

д2 Сувенира, новина, сигарета .. (паушал) месечно 720,0 305,0 1025 1.128 

Е Сва правна лица - предузетници...      

e1 Површине преко 100м2 м2 11,2 2,6 13,8 15,2 

IV Ванредне услуге за кабасти отпад 
     

Поста втьаі-ье, одвоз и депоноваі-ье КО по контејнеру 7 m* (паушал) kom 5.550,0 7.750,0 13.300,0 14.630,0 

 

 

Ценовник се примеі-ьује од 01.07.2022. год. 

Цене из ценовника однoce се на 4 изношеі-оа месечно. Социјална 

тарифа по уговору износи 0,59 еура/члан Цене су дате са ПДВ-

ом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сектор 



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

7 

 

 

4. 

На основу члана 94. и 96. Закона о 

запосленима у аутономној покрајини и 

јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113-2017 – 

др. закон, 95/2018 и 114/2021), члана 11. и 15 – 

26. Уредбе о спровођењу интерног и јавног 

конкурса за попуњавање радних места у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС, бр. 

95/2016 и 12/2022) и члана 68. тачка 14) 

Статута града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 23/2018), Градско веће 

града Јагодине на 99. седници одржаној 

25.05.2022. године, по хитном поступку, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОНКУРСНЕ 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ 

КОНКУРСА 
 

I 
 

Образује се Конкурсна комисија за 

спровођење јавног конкурса за попуњавање 

положаја начелника Градске управе за 

инспекцијске послове града Јагодине пријемом 

службеника на положају у I групи, на одређено 

време од пет година, у саставу: 

1. Снежана Станојевић, дипломирани 

правник, за председника, 

2. Марија Пејчић, дипломирани инжењер 

саобраћаја, за члана, 

3. Снежана Радуловић, дипломирани 

правник, за члана. 
 

II 
 

Задатак Комисије је да у складу са Законом 

о запосленима у аутономној покрајини и 

јединицама локалне самоуправе и Уредбом о 

спровођењу интерног и јавног конкурса за 

попуњавање радних места у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе:  
 

- спроведе јавни конкурс, 

- по истеку рока за подношење пријава на 

јавни конкурс, прегледа све приспеле 

пријаве и поднете доказе и састави списак 

кандидата међу којима се спроводи 

изборни поступак, 

- пријаву кандидата који не испуњава 

услове јавног конкурса, односно пријаву 

која не садржи све потребне доказе или је 

неблаговремена или недопуштена, одбаци 

решењем, 

- сви чланови конкурсне комисије потпишу 

списак кандидата међу којима се 

спроводи изборни поступак, 

- кандидатима међу којима се спроводи 

изборни поступак достави писмено 

обавештење о томе кад отпочиње 

изборни поступак, 

- оцени само оне стручне оспособљености, 

знања и вештине кандидата које су 

наведене у објављеном конкурсу и на 

начин који је наведен у објављеном 

конкурсу, 

- обави усмени разговор са свим 

кандидатима међу којима се спроводи 

изборни поступак, 

- сачини листу за избор на коју ће уврстити 

највише три кандидата која су испунила 

прописана мерила за избор и исту 

достави Градском већу града Јагодине са 

записником о свом раду. 
 

III 
 

Конкурсна комисија одлуке доноси већином 

гласова, води записник о свом раду и дужна је 

да чува податке до којих се дошло током 

спровођења поступка. 
 

IV 
 

Стручне и адмистритативне послове за 

конкурсну комисију обавља Градска управа за 

опште, скупштинске, нормативне и заједничке 

послове - Служба за управљање људским 

ресурсима.  
 

V 
 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“.  

 

БРОЈ: 020-103/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р.  

 



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

8 

 

5. 

На основу члана 173. став 1. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017- 

други закон, 95/2018 и 114/2021), члана 43. 

Статута града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке 

о Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2008), Градско веће града 

Јагодине на 99. седници одржаној 25.05.2022. 

године, по хитном поступку, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

 

I 

 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Жалбена комисија (у даљем 

тексту: Комисија) у следећем саставу: 

 

1. Синиша Арсић, дипл. правник, 

председник 

2. Весна Јевремовић, дипл. правник, члан 

3. Наташа Милисављевић, дипл. правник, 

члан. 

 

Чланови Жалбене комисије именују се на 

период од пет година и могу да буду поново 

именовани. 

 

II 

 

Задатак Комисије је да, у складу са Законом 

и другим подзаконским актима, у другом 

степену одлучује о жалбама службеника на 

решења којима се одлучује о њиховим правима 

и дужностима, као и о жалбама учесника 

интерног и јавног конкурса. 

Комисија у свом раду примењује Пословник 

о раду бр. 110-49/2017-01 од 13.07.2017. 

године. 

 

III 

 

Стручне, административне и техничке 

послове за Комисију обавља Градска управа за 

опште, скупштинске, нормативне и заједничке 

послове града Јагодине. 

 

 

 

IV 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“ и на званичној интернет 

презентацији града Јагодине. 

 

БРОЈ: 020-105/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р.  

 

6. 

На основу члана 13. Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник РС“, бр. 25/2019), 

члана 68. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018), члана 4. 

Одлуке о Градском већу („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 1/2008) и члана 2. 

Правилника о организацији рада доктора 

медицине за стручно утврђивање времена и 

узрока смрти умрлих ван здравствене установе 

и издавање потврде о смрти на територији 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2022), Градско веће града 

Јагодине на 98. седници одржаној 19.05.2022. 

године, по хитном поступку, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЛЕКАРА 

МРТВОЗОРНИКА ЗА ТЕРИТОРИЈУ 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I 

 

ОДРЕЂУЈЕ СЕ Дајана Благојевић из 

Јагодине, др спец. патологије, за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти умрлих 

ван здравствене установе и издавање потврде о 

смрти на територији града Јагодине. 

 

II 

 

Међусобна права и обавезе између града 

Јагодине и др спец. патологије Дајана 

Благојевић из Јагодине ближе ће се регулисати 

уговором. 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

9 

 

III 

 

Овлашћује се Ратко Стевановић, 

градоначелник, да у име града Јагодине 

потпише уговор из тачке II овог Решења. 

 

IV 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-100/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић,дипл.инж.ел. с.р.  

 

 

7. 

На основу члана 46. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 

68. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018), члана 4. 

Одлуке о Градском већу („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 1/2008) и члана 10. став 2. 

Правилника о додатној образовној, 

здравственој и социјалној подршци детету, 

ученику и одраслом („Службени гласник РС“, 

бр. 80/2018), Градско веће града Јагодине на 

97. седници одржаној дана 17.05.2022. године, 

доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

ИНТЕРРЕСОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 

I 

 

Усваја се Извештај о раду Интерресорне 

комисије за процену потребе за додатном 

образовном, здравственом и социјалном 

подршком детету, ученику и одраслом и 

предложеним и пруженим подршкама за 

територију града Јагодине за 2021. годину. 

 

Саставни део решења је Извештај из 

претходног става. 

 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 
 
 

БРОЈ:560-13/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р.  

 

 

8. 

На основу члана 70. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 

68/2015,- др.закон 103/2015, 99/2016,  113/2017,  

95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/202 и 118/2021), 

члана 46. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 –др.закон, 101/2016 -

др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон),члана 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018) и члана 25. Одлуке о буџету града 

Јагодине за 2022. годину („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 22/2021), Градско веће 

града Јагодине на 97. седници одржаној дана 

17.05.2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодина за 2022. годину („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 22/2021), Раздео 7 

– Градска управа за буџет, финансије, 

привреду , пољопривреду и инвестиције,  

Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0602-0010 – 

Стална буџетска резерва, функција 160, Опште 

јавне услуге некласификоване на другом месту, 

економска класификација 499 – Средства 

резерве – Стална буџетска резерва, 

одобравају се средства у износу од 100.000 

динара Станиши Васићу за накнаду штете 

настале пожаром на домаћинству у 

Јагодини,улица Младена Миленковића 43.  



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

10 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 2 –

Градоначелник, Програм 2101 – Политички 

систем локалне самоуправе, програмска 

активност 2101-0002, Функционисање 

извршних органа, функција 111, Извршни и 

законодавни органи, позиција 17/2, 

апропријација економска класификација 4841 – 

Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода. 

 

3. Саставни део овог решења је Уверење 

одељења за ванредне ситуације у Јагодини  бр. 

217-7017/22-2. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције. 

 

5. Ово решење објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

  

БРОЈ: 401-1495/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р.  

 

 

9. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др.закон 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 

118/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 –др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

22/2021), Градско веће града Јагодине на 97. 

седници одржаној дана 17.05.2022. године, 

доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 22/2021), Раздео 

7–Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције, 

Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0009 – 

Текућа буџетска резерва, функција 160, 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „550.000“ динара.  

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 6. – Градска 

управа за урбанизам, грађевинске, стамбене и 

имовинско правне послове, Програм 0701: 

Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура,пројекат 0701-5003 – 

Реконструкција и изградња градског трга - 

Сквер омладине, функција 451 – Друмски 

саобраћај, позиција 89, апропријација 

економска класификација 424 – 

Специјализоване услуге, аналитички конто 

4249 – Остале специјализоване услуге, износ 

„159.581“ динара повећава се за „550.000“ 

динара и сада износи „709.581“ динара. 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.   

 

4. Ово решење објавити у ''Службеном 

гласнику града Јагодина''. 

 

БРОЈ: 401-1511/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел. с.р.  

 

 

 

 

 



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

 

 

1. Правилник о  изменама и допунама Правилника  о  организацији  и  систематизацији  радних  

места  у градским  управама, Градском правобранилаштву, Кабинету градоначелника  и  

Служби интерне ревизије ....................................................................................................................1  

2. Измена Програма путовања пољопривредника, привредника и осталих као и привредно – 

политичке делегације града Јагодине за Републику Грчку ..............................................................4  

3. Решење о давању сагласности на ценовник сакупљања, одвожења и депоновања комуналног 

отпада PWW Jagodina d.o.o. Jagodina .................................................................................................4   

4. Решење о образовању конкурсне Комисије за спровођење јавног конкурса .................................7  

5. Решење о образовању Жалбене комисије ..........................................................................................8  

6. Решење о одређивању лекара мртвозорника за територију града Јагодине ...................................8  

7. Решење о усвајању Извештаја о раду Интерресорне комисије .......................................................9   

8. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве ...................................................................9  

9. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве..................................................................10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 

 

 

 



30.05.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 7 

 

12 

 

 


